



Prezydent Tarnobrzeg
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.66.2021

Pani Agnieszka Danielewicz
Radna Rady Miejskiej w Tarnobrzegu

W odpowiedzi na Pani wnioski zawarte w piśmie z dnia 27 kwietnia 2021 r., znak: KRM.0003.367.2021 informuję:

W sprawie ul. Ciasnej wyjaśniam, że w konsekwencji zmian powstałych podczas zabudowy ul. Jesionowej, związanych z wykonaniem nasypów oraz wyprowadzenia rur, z których płynąca woda zalewa okoliczne posesje, w dniu 23 kwietnia 2021 r., przy udziale mieszkańców ul. Ciasnej, została przeprowadzona wizja w terenie. Sprawa została przekazana zgodnie z kompetencjami do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego Miasta Tarnobrzeg, celem weryfikacji czy inwestycja została przeprowadzona zgodnie z przepisami. Ponadto w tej sprawie zostanie wszczęte postępowanie w celu ustalenia, czy zachodzi tu delikt z art. 234 ustawy Prawo wodne (Dz.U. z 2021 r., poz. 624). W razie potrzeby zostanie powołany biegły – specjalista do spraw wodnoprawnych lub hydrogeologicznych, w celu dokonania oceny sytuacji i przedstawienia propozycji oraz możliwości rozwiązania problemu.

W sprawie przeprowadzenia kontroli przepustowości studzienek kanalizacyjnych informuję, że wpusty uliczne odprowadzające wodę z pasa drogowego są kontrolowane na bieżąco. Ponadto, wszelkie niedrożności kanalizacji deszczowej, przyczyniające się do tworzenia zastoin wodnych w obrębie pasa drogowego zgłaszane przez mieszkańców, służby porządkowe są sprawdzane i zlecane do oczyszczenia przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych.

W sprawie naprawy ubytków w nawierzchni alei Jana Pawła II i ul. Słonecznej informuję, że stan w/w ulic jest stale monitorowany. Zlecenia naprawcze są wysyłane na bieżąco i wykonywane bez zbędnej zwłoki.

W sprawie drogi dla rowerów przy remontowanym odcinku ul. Romanowicza informuję, iż remont ul. Romanowicza wykonywany jest na podstawie dokumentacji projektowej opracowanej w sierpniu 2019 r. Zgodnie z tą dokumentacją ścieżka rowerowa miała zostać przebrukowana i odtworzona w nawierzchni istniejącej, wraz z uzupełnieniem podsypką cementowo-piaskową w celu zlikwidowania powstałych zaniżeń i nierówności. Ponadto dla zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1363K od km 1+018,60 do km 1+358,60 (ul. Romanowicza w Tarnobrzegu), Miasto Tarnobrzeg” udzielone zostało dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na podstawie złożonego wniosku w dniu 28.08.2019 r.



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.66.2021

W sprawie dotyczącej wydłużenia czasu zwolnienia tarnowskich przedsiębiorców z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych informuję, że tarnowscy przedsiębiorcy zostali zwolnieni z pierwszej z trzech części opłaty za koncesję alkoholową. Można przyjąć, iż jest to zwolnienie przypadające na miesiące od stycznia do kwietnia czyli obejmujące cztery miesiące roku, w których działalność przedsiębiorców była niemożliwa. Łączny koszt dla dochodów miasta z tytułu tego zwolnienia to 77.323 zł. Termin płatności kolejnej części opłaty przypada na dzień 31 maja i proporcjonalnie obejmuje miesiące maj, czerwiec, lipiec i sierpień. Z założenia są to miesiące generujące największe dochody w działalności przedsiębiorców. Obecnie sytuacja epidemiczna uległa ustabilizowaniu i należy spodziewać się jej polepszenia, a co za tym idzie zniesienia obostrzeń. Wydaje się więc, iż podejmowanie teraz działań zmierzających do dalszego zwalniania przedsiębiorców z kolejnej części opłaty byłoby przedwczesne i nie znalazłoby uzasadnienia w kontekście planowanego przez rząd od 15 maja przywrócenia możliwości prowadzenia gastronomii zewnętrznej, a od 29 maja gastronomii wewnętrznej. Decyzja w tej sprawie nie mogłaby być również podjęta bez równoczesnej analizy finansów miasta i określenia dalszych skutków uszczupień dochodów i źródła ich uzupełnienia. Proszę zwrócić uwagę, iż przedsiębiorcy od 2020 r. w związku z pandemią oprócz zwolnienia z części opłaty koncesyjnej korzystali również ze zwolnienia od podatku od nieruchomości. Na chwilę obecną łączne skutki zwolnienia od podatku od nieruchomości w związku z pandemią to 986.823 zł. Dlatego też zasadne wydaje się nie podejmowanie już teraz działań uchwałodawczych w tej sprawie.